
Организация Объединенных Наций  E/CN.5/2002/L.2*

  
 

Экономический и Социальный 
Совет 

 
Distr.: Limited 
11 February 2002 
Russian 
Original: English 

 

 
02-24357* (R)    110202    110202 
*0224357* 

Комиссия социального развития 
Сороковая сессия 
11�21 февраля 2002 года 
Пункт 2 повестки дня* 
Утверждение повестки дня и другие 
организационные вопросы 

 
 
 

  Проект решения, представленный Бюро Комиссии по итогам 
неофициальных консультаций 
 
 

 Комиссия социального развития рекомендует Экономическому и Соци-
альному Совету принять следующий проект решения: 
 

  Организационные вопросы 
 

 В целях совершенствования работы Комиссии социального развития Эко-
номический и Социальный Совет постановляет: 

 a) что срок полномочий членов Комиссии будет устанавливаться на пе-
риод проведения четырех очередных сессий Комиссии, начинаясь сразу после 
завершения работы очередной сессии Комиссии, проводимой после 1 января в 
период после их избрания Советом, и заканчиваясь при завершении очередной 
сессии, проводимой после 1 января после избрания государств, которые долж-
ны сменить их в качестве членов Комиссии, если только они не будут переиз-
браны на новый срок; 

 b) что срок полномочий тех членов Комиссии, полномочия которых ис-
текают 31 декабря 2002 года, будет продлен до завершения сорок первой сес-
сии Комиссии, что срок полномочий тех членов Комиссии, полномочия кото-
рых истекают 31 декабря 2003 года, будет продлен до завершения сорок второй 
сессии Комиссии и что срок полномочий тех членов Комиссии, полномочия ко-
торых истекают 31 декабря 2004 года, будет продлен до завершения сорок 
третьей сессии Комиссии; 

 c) что сразу после закрытия очередных сессий Комиссия, будет прово-
дить первое заседание своей следующей очередной сессии с единственной це-
лью избрания нового Председателя и других членов Бюро в соответствии с 
правилом 15 правил процедуры функциональных комиссий Совета; 

__________________ 

 * Переиздано по техническим причинам. 



 

2  
 

E/CN.5/2002/L.2*  

 d) что в этой связи, положения резолюции 1798 (XVII) Генеральной 
Ассамблеи от 11 декабря 1962 года будут применяться только в отношении ос-
новной части сессий Комиссии. 
 


